FORMATO N° 13 ]
ACTA DE APERTURA DE OFERTAS ELECTRONICAS, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

1 |NUMERO DE ACTA 013-2024/CSP-PRORRIDRE
SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En Puno, 3 los diecinueve dias del mes de noviembre del afio 2024, en el local de la Unidad de Abastecimientos del Programa Regional de Riego v,
Drenaje - PRORRIDRE, a las 09:00 horas, se reuniron los miembros del Comite de Seleccion Permanente designados mediante R.D. N° 423-2024-
GR-PUNO PRORRIDRE/DE, encargado de la preparacién, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion de ADJUDICAGCION
2 |SIMPLIFICADA N° 023-2024-PRORRIDRE/CSP-1, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE SERVICIO DE SERVICIO DE
ALQUILER DE RETROEXCAVADORA SOBRE LLANTA PARA LA OBRA: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA PARA
LOS SISTEMAS DE RIEGO HUALLATIRI, HUAYRAPATA Y HUARANCA GRANDE DEL DISTRITO DE HUAYRAPATA - PROVINCIA DE MOHO -
DEPARTAMENTO DE PUNO. META 009, 2 fin de efectuar la APERTURA DE OFERTAS ELECTRONICAS ADMISION, EVALUACION y
CALIFICACION DE LAS OFERTAS correspondientes segun orden de prelacisn.
MIEMBRO DEL COMITE DE SELECCION PERMANENTE
El Quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logro con la presencia de los siguientes miembros:
Presidente Ing. EDDER HUANGCO MAMANI Tiblay) X Dependencia |Dreccion de Programa Sectorial Ii
3 Suplente (Obras)
Primer Miembro Ing. WILLIAM RONALD FERNANDEZ Htalar e Dependencia |Direccion de Estudios y Proyectos
MEDINA Suplente
Ségun'do Miembro ]\cﬁi,l Ai\\:}, ILBER HELMERS CARREON Su;:teu;:; A Dependencia |Unidad de Abastecimientos
DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
f_)é"a&:ﬁérdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participélmtes los siguientes postores:
Ne Nombre o razén social del participante RUC
1 |PAUCAR APAZA ARMANDO 10012285677 /
2 |ESCALANTE CONDORI HEIDY YULIANA 10415960153
3 |QUISPE QUISPE CARMEN ROCIO 10423323651
4 |CONSORCIO J R ESCORPIO SA.C. 20406321232
5 |AMC INGENIEROS S.R.LTDA. 20443107593
6 |MAVIL CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L. 20447677831
7 |BRELU'S PERU CORPE.LR.L. 20448157611 ,
8 |CONSTRUCTORA JAVICOT SERVICIOS GENERALES S.A.C. 20448464629 /
9 |BIRMARE.LRL. 20449224877
10 |ZAPATA INGENIEROS S.R.L, 20490528556 '
4 11 |CONAPSU SAC. ' 20491145081
12 [OCINSAC S.A.C. 20600200195
13 , |CONSULTORES CONTRATISTAS Y SERVICIOS VALQUISA R&D E.IR.L. 20601770696
.14 . |TAMSOL CONTRATISTAS CONSULTORES S.AC. 20602296319
45 |CONSTRUCTORA Y CONSULTORIA CATZA SAC. 20602378978
16 " |CONSORCIO INVERSIONES D'GREGORY E.LR.L. L, ; ' 20603896344
17 |ARPEYCO S.A.C. 20604063478
18 |J & M CONSTRUCTORES Y CONTRATISTAS GENERALES SR.L. 20606662735
19 |CONTRATISTAS & CONSULTORES GENERALES LUXUS S.A.C. 20607329991
20 |GRUPO TREYLUS.CRL. 20607904767
21 |ALAYASC.RL 2080798680
22 |AXTIAL SERVICES S.A.C. 2060834527\}
23 |CONSTRUCTORA ART PERU E.LR.L. 20608432257\
24 |CERRO BLANCO INGENIEROS S.A.C. 20609514630 \
25 |EMPRESA CONSTRUCTORAFC T SAC. 20612950459
DETALLE DE LOS POSTORES =i
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores registraton su oferta via electronica en el SEACE:
N° Nombre o razén social del postor fech d_e Hora de_
presentacion Presentacion
1  |BIRMARE.LR.L. 08/11/2024 9:37:05
-2 - |CONSTRUCTORA JAVICOT SERVICIOS GENERALES S.A.C. 08/11/2024 11:49:36
z ; “-3 _|MAVIL CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L, 08/11/2024 18:43:02
4 JALAYASC.RL z . 08/11/2024 20:39:31
5 gggszooggiga\ﬁ;\;mpws (ET.V. LA MERCED, S.R.L. RUC: 20223413596 - ARPEYCO S.AC. 08/11/2024 21:50:30
6 [GRUPO TREYLU S.C.R.L. 08/11/2024 22:06:07
7 |CONSULTORES CONTRATISTAS Y SERVICIOS VALQUISA R&D E.ILR.L. 08/11/2024 23:27:52
Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas electronicas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas a fin de verficar
6 |la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas ylo requisitos y ¢ondiciones de los
Términos de Referencia previstos en las bases.
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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS ELECTRONICAS, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

FORMATO N° 13

SERVICIOS EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADOQ)

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
La admisién de las ofertas se detalla en el cuadro de ADMISION DE LA OFERTA, segin ANEXO 01 que forma parte de la presente Acta.
7 |De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por o que no se procedera con su calificacion:
N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisién
1 - -
'DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
‘Las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
N°. Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 BIRMAR E.LR.L. ITEM UNICO
2 _|CONSTRUCTORA JAVICOT SERVICIOS GENERALES SAC. ITEM UNICO
2 3 |MAVIL CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. : ITEM UNICO
4 |ALAYAS.CR.L. ITEM UNICO
5 CONSORCIO WAYRAPLUS (ET.V. LA MERCED, S.R.L RUC. 20223413596 - ITEM UNICO
ARPEYCO S.A.C. RUC: 20604063478)
6 |GRUPO TREYLU S.CR.L. ITEM UNICO
7 |CONSULTORES CONTRATISTAS Y SERVICIOS VALQUISA R&D E.I.R.L. ITEM UNICO
EVALUACION DE LAS OFERTAS
DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS
9 EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacién de las ofertas se detalla en el cuadro de EVALUACION DE LA OFERTA, segln ANEXO 02 que forma parte de la presente /’
Acta.
PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
10.1_|NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 |BIRMAR E.ILR.L. //
; FACTORES PUNTAJES /
A. |PRECIO | 100 Puntos 81.38|puntos”
ANEXO N° 11 SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA
*_|CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA 4.07 | puntos
e SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES . 85.45|puntos
10.2 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 |CONSTRUCTORA JAVICOT SERVICIOS GENERALES S.A.C.
FACTORES - PUNTAJES
A. |PRECIO [ 100 Puntos 100.00|puntos
ANEXQO N° 11 SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA 0
CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA 500} puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105.00| puntos
10.3 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 [MAVIL CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L.
FACTORES PUNTAJES
A. |PRECIO | 100 Puntos 81.66|puntos
ANEXO N° 11 SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA /
CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA 4.08|puntos =:r
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 85.74|puntos
No corresponde la SOLICITUD DE BONIFICACION DEL DIEZ POR CIENTO (10%) POR SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMAY
CALLAO (ANEXO N° 10), por cuando el domicilio consignado en el Registro nacional de Proveedores (RNP) es en el distrito de Juliaca, Provincia de San
Roman; Provincia no colindante con Ia Provincia de Moho donde se prestara el servicio (literal f) del Articulo 50 del Reglamento
10.4 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 |[ALAYAS.C.RL.
FACTORES PUNTAJES
A. |PRECIO [ 100 Puntos 73.75|puntos
| 4. |ANEXO N° 11 SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA 269 tos
10 [/ |CONDICION DE MICRO Y PEQUERA EMPRESA SP|Pun
i SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 77.44|puntos— |
No corresponde la SOLICITUD DE BONIFICACION DEL DIEZ POR CIENTO (10%) POR SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA PROVINCHA DE LIMA Y| \
" |CALLAO (ANEXO N° 10), por cuando el domicilio consignado en el Registro nacional de Proveedores (RNP) es en el distrito de llo, Provincia d 2 llo; Provincia
no colindante con la Provincia de Moho donde se prestara el servicio (literal f) del Articulo 50 del Reglamento \
10.5 |[NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 [CONSORCIO WAYRAPLUS N
FACTORES PUNTAJES™N
A. |PRECIO [ 100 Puntos 78.67[puntos N\
ANEXO N° 11 SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA 0.00
CONDICION DE MICRO Y PEQUERA EMPRESA i oy
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 78.67|puntos
10.6 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 [GRUPO TREYLUS.CRL.
FACTORES PUNTAJES
A. |PRECIO | 100 Puntos 74.21|puntos
ANEXO N° 11 SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA 371 "
CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA -/1puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES . 77.92|puntos
No corresponde la SOLICITUD DE BONIFICACION DEL DIEZ POR GIENTO (10%) POR SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMA Y|
CALLAQ (ANEXO N° 10), por cuando el domicilio consignado en el Registro nacional de Proveedores (RNP) es en el distrito de Juliaca, Provincia de San
Roman; Provincia no colindante con la Provincia de Moho donde se prestara el servicio (literal f) del Articulo 50 del Reglamento
10.7 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CONSULTORES CONTRATISTAS Y SERVICIOS VALQUISA R&D E.L.R.L.
FACTORES PUNTAJES
A.  |PRECIO [ 100 Puntos 62.14 |puntos
ANEXO N° 11 SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA 3.11| puntos
CONDICION DE MICRO Y PEQUERA EMPRESA ' i Lt
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES | A 65.24|puntos
No comresponde la SOLICITUD DE BONIFICACION DEL DIEZ POR CIENTO (10%) POR SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMAY
CALLAD (ANEXO N° 10), por cuando el domicilio consignado en el Registro nacional de Proveedores (RNP) es en el distrito de Wnachag, Provincia de
Cusco; Provincia no colindante con Ia Provincia de Moho donde se prestara el servicio (iteral f) del Articulo 50 del Reglamento
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RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a Ia evaluacion realizada, el orden de prelacién es el siguente:
° EN :
N E:E?_ﬁgléNDE NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 CONSTRUCTORA JAVICOT SERVICIOS GENERALES SA.C. 105.00
2 MAVIL CONTRATISTAS GENERALES E.ILR.L. 85.74
11 3 BIRMAR E.LR.L. 85.45
! 4 CONSORCIO WAYRAPLUS 78.67
5 GRUPO TREYLU S.C.R.L. 77.82
6 ALAYASCRL. 77.44
7 CONSULTORES CONTRATISTAS Y SERVICIOS VALQUISA R&D E.LR.L. 65.24
Nota:- En caso de empate consignar la aplicacién del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.
[CALIFICACION
Luego de culminada la evaluacién, el COMITE DE SELECCION determing si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar seglin el orden de
prelacién cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:
12.1 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CONSTRUCTORA JAVICOT SERVICIOS GENERALES S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE ' NO CUMPLE
B |CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.4 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X ﬁ"f‘f—
C_|EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X If
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADA /]
12.2 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 MAVIL CONTRATISTAS GENERALES E.IL.R.L. [/
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B |CAPACIDAD TECNICA Y PROF ESIONAL
B.1 [EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.4 [EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C [EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
= RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADA
12.3[NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 BIRMAR E.ILR.L.
"' |REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE/
B |CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X {
B.4 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADA
12 12.4 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CONSORCIO WAYRAPLUS
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE ’ NO CUMPLE
B [CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X /
B.4 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X /
C |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFIbAQA
12.5 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 GRUPO TREYLU S.C.R.L. \
t REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE [ NO CUMPLE>]
B |CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.4 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADA
12.6 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 ALAYAS.CRL.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B [CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.4 |[EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADA
SI NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION, DEBE VERIFICAR
LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION OBTENIDO EN LA
EVALUACION.
Lapaliffcadén de las ofertas se detalla en el .cuadro de CALIFICACION DE LA OFERTA, seglin ANEXO 03 que forma parte de la presente Acta.

M
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RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, para el ITEM 1 el siguiente postor que obtuvo el QUINTO lugar en orden de prelacién, cumple con los
requisitos de calificacion establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 GRUPO TREYLU S.C.R.L. [ s] 318,000.00

DE SER EL CASO INCLUIR:

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacién especificados en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION

De las ofertas presentadas por el postor, para creditar los requisitos de calificacion -
equipamiento estrategico, en las Bases Integradas del presente procedmiento de
CONSTRUCTORA JAVICOT SERVICIOS seleccion se solicita lo siguiente: 01 UNIDAD RETROEXCAVADORA SOBRE

GENERALES SAC. LANTAS DE 89-115HP 1YD3, el postor dentro del contenido de sus ofertas no
acredita lo solictado respecto a las YARDAS, por lo que su OFERTA ES
DESCALIFICADA

De las ofertas presentadas por el postor, para creditar los requisitos de calificacion -
experiencia del personal clave, en las Bases Integradas del presente procedmiento de
seleccion se solicita lo siguiente: La experiencia del operador sera de 01 afio como
minimo en el manejo de retroexcavadora, el postor dentro del contenido de sus
ofertas no acredita lo solictado respecto a la experiencia del personal clave en los
certificados de trabajo (folios del 37 al 39) ya que indica como OPERADOR DE
MAQUINARIA PESADA, distinto a lo solicitado en las presentes bases, por lo que su
OFERTA ES DESCALIFICADA

2 MAVIL CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L.

13

Ue Tas oferias presentadas por el postor, para creditar [0S requisiios de calficacion -]
equipamiento estrategico, en las Bases Integradas del presente procedmiento _de|
seleccion se solicita lo siguiente: 01 UNIDAD RETROEXCAVADORA SOBRE
LANTAS DE 89-115HP 1YD3, el postor dentro del contenido de sus ofertas en el folio
N® 17 - DECLARACION JURADA DE PROPIEDAD Y POSESION indica que el tipo
de maquinaria solicitada es RETROEXCAVADORA SOBRE LANTAS DE 89-11 SHZI
1YD3 ve indica que la potencia ofertada es 100HP sin embargo habiendo revisado |
ficha tecnica y factura no se puede apreciar lo solictado en cuanto a las YARDAS,
asimismo el postor presenta documentos para acreditar la experiencia del postor en la
especialidad dende adjunta facturas, constancias de deposito del Sistema de Pago de
ALAYAS.CRL Obligaciones Tributarias _D,Leg 940 y las imagenes de ulimos movimientos dnde se
e observa que no existe la identificacion del postor en dichos comprebantes ademas no
corresponde a ninguna de las formas o documentos para acreditar la experiencia de
acuerdo a las bases integradas del procedimiento, es asi que segun lo establecido en
la Resolucién N°® 02479-2020-TCE-S1: "no es responsabilidad del comité de seleccién
(ni de este Tribunal) interpretar ylo inferir informacién que obre en la oferta de | S
postores; por ende, no puede asumir hechos que no se desprenden de forma clara”
expresa y fehacientemente de la oferta, puesto que ello podria generar riesgos a la
Entidad, en la etapa de sjecucion contractual; tampoco puede corregir errores o
salvar ambigiiedades que se presenten en la oferta de los postores, ya que ello|/
aplicaria atentar contra el Principio de Igualdad de Trato”, por lo que su OFERTA ES|
DESCALIFICADA

De la revision de las ofertas presentadas por el postor se observa gue en los
requisitos de calificacion el postor presenta documentos para acreditar la experiencia
del postor en la especialidad lo siguiente: CONTRATO DE AQLUILER N° 06-2019 DE
SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIA PESADA (folio del 34 al 36) En el
contrato celebrado entre el CONSORCIO KYM CONTRATISTAS y la EMPRESA
E.T.V. LA MERCED S.R.L. (folio 33) y la CONFORMIDAD DE SERVICIO (folio 34) se
observa que el sello y la firma del Representante Comun del CONSORCIO KYM
CONTRATISTAS son IDENTICAS ylo PEGADAS; asimismo se tiene el CONTRATO
DE ALQUILER N® 02-2020 DE SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIA PESADA
(folio del 31 al 33) En el contrato celebrado entre el CONSORCIO LA MERCED y la
EMPRESA E.T.V. LA MERCED S.R.L. (folio 32) y la CONFORMIDAD DE SERVICIO
(folio 31) se observa que el sello y la firma del Representante Co
4 CONSORCIO WAYRAPLUS CONSORCIO LA MERCED son IDENTICAS y/o PEGADAS; se contem
de firma manuscrita de los REPRESENTANTES COMUNES del GO ORCIO KYM
CONTRATISTAS y EL CONSORCIO LA MERCED pues no evidenéia informacion
confiable, clara y fehaciente lo Que sera materia de indagacion a fin de &stablecer las
medidas correspondientes por presunta informacién inexacta o documa ion
falsificada; al respecto la RESOLUCION N° 02479-2020-TCE-S1 sefiala: “(...) no es
responsabilidad del comité de seleccion (ni de este Tribunal) interpretar y/o inferir
informacicn que obre en la oferta de los postores; por ende, no puede asumir hechos
que no se desprenden de forma clara, expresa y fehacientemente de la oferta, puesto
que ello podria generar riesgos a la Entidad, en la etapa de ejecucion contractual:
tampoco puede corregir errores o salvar ambigiiedades que se presenten en la oferta
de los postores, ya que ello aplicaria atentar contra el Principio de Igualdad de Trato”,
por lo que su oferta es DESCALIFICADA {

ACUERDO ADOPTADO \

14

El COMITE DE SELECCION PERMANENTE, da por aprobada los resultados de la evaluacion y caliﬁéh@u—d#ﬁaﬁm,\de\acuerdo con el

andlisis efectuado y a los cuadros de Admision de la Oferta, Evalu ion la Ofeptd y Qalificacio la Oferta adjuntos quesforman parte
integrante del presente Acta. /aﬁ e\ ‘\

15

. 2 il N,

ng. WH-ATAM RONALD FERNANDEZ MEDINA Ing. EDDER HUANCCO M@ANI Cpc. WILBER HELMERS CARREON MAMANI
PRIMER MIEMBRO TITULAR PRESIPENTE TITULA) SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

NOMBRE Y FIRMA DEL ORGANO ENCARGADD DE LAS CONTRATACIONES O COMITE DE SELECCION
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